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”

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2023
AME - D¢ ivo VI (LRE, art4°, §2° inciso IV, alinea "a") RS milhares
RECEITAS 2021 2020 2019

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigoes dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagio Previdencidria do RGPS para o RPPS
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAI
Alienagio de Bens, Direitos ¢ Ativos
Amortizagdo de Empréstimos.
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IT)
RECEITAS CORRENTES
Reczita de Contribuig

Pessoal Civil
Pessoal Militar
Cobertura de Déficit Atuarial
Regime de Débitos ¢ Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL.
(=) DEDU DA RECEITA

TOTAT. DAS RECEITAS PREVIDENCTARTAS (ITT) = (T + )

i DESPESAS
[DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1|

2021 2020

2019

ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdencidrias
Compensagio Previdencidria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdencidrias
[DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)
ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital

MUNIciPIO |

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (V) = (IV + V)

[RESULTADO PREVIDENCIARIO (VID) = (Il - VI) I

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR

2021 2020

2019

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagdo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdencidrio
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para 0 RPPS

[RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS |
BENS E DIREITOS DO RPPS |

FONTE: Relattoo Resumido de Exeengdo Orgamertéria (RREO)

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENI'ARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2023
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, § 2°, inciso IV, alinea “a™) R$ Milhares
EXERCICIO RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
®) (d) = (d Exercicio anterior) +
@ () =(ab) ©

MUNICIPI0 NAO POSSUI REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

FONTE: Relatério Resumido de Execagio Orgamentiia (RREO)
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LEI

vo 111

ITABAIANINHA

[
2
2

Rs milhares

034
136159
w7729

Valores Correntes x Valores Constantes
2
120.675
5. 200

Receita Total Valores Constantes
"
17,08

woo
120,000
000

0o

Ano  Receita Total Valores Correntes
o,
8
60
-
es Correntes
es Constantes

2021
2022
2023
2024
2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

ESTADO DE SERGIPE
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LEI

Rs milhares

2025
142.967

l
|

2024

136159

l
1

2023
1290675

Evolucdo de Arrecadacgao

2022
123500

202
11,446

2020

Receita Total Valores Correntes
102373

Ano
2020
2021
2022
2023
2024
2025

160.000
140.000
120.000
100.000
80.000
60.000
40.000
20.000

O Receita Total Valores Correntes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

ESTADO DE SERGIPE

o
B
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LEI

ITABAIANINHA

Rs milhares

Metas Previstas x Realizadas

Receita Total
103,700
11446

©
o3
< T -
z 8-
S =
3 & — )
& e 2 ¢ g e 2 2 g |2I®
2 8 § 08 8§ g & 8 ¢ ||
8 EREIE IR B I O IR N1
g s
o ala
#8 23 6 s ]
g3 37
8 &
¥E 3
8 °
w
&
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2
%‘. 2
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LEI

vo |

r23 [TABAIANINHA

2
z

Rs milhares

——2025

—o0—2024

2023

129.675

136.159
142.967

Receita Total

9.675

Ano

2023

2023

2024
2025

125.000

145

14

135.000
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Metas Anuais 2023 a 2025

ESTADO DE SERGIPE

&
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